



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N° 00.001/2021 - AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANABUIU-CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Lei N°. 10.520/02, HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ N° 37.990.239/0001-66, localizada na Rua 135, nº. 35,A CEP 60.530-170, CONJUNTO, Fortaleza – CE. com o valor global de **R\$ 4.596,13 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO. PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11CM.	UND	5	RADEX	R\$ 8,72	R\$ 43,60
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UND	1	RADEX	R\$ 9,26	R\$ 9,26
15	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-, M+, MRC.	UND	5	HOOPSON	R\$ 34,69	R\$ 173,45
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3	COMPACTOR	R\$ 69,04	R\$ 207,12

Gmd



21	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	20	TECKLINE	R\$ 0,78	R\$ 15,60
24	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 COLORIDO	UND	5	HP	R\$ 201,99	R\$ 1.009,95
25	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	UND	7	HP	R\$ 158,01	R\$ 1.106,07
26	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 COLORIDO	UND	7	HP	R\$ 132,17	R\$ 925,19
27	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO	UND	7	HP	R\$ 127,77	R\$ 894,39
29	CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	ECOCLIPS	R\$ 3,53	R\$ 105,90
30	CLIPER 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30	ECOCLIPS	R\$ 3,52	R\$ 105,60
VALOR TOTAL R\$ 4.596,13 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS)						R\$ 4.596,13

T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA- CNPJ Nº. 30.946.397/0001-70, localizada na Rua Farias Lemos, 1114-A, Messejana, Fortaleza-CE, CEP 60.841-455, com o valor global de R\$ 8.858,59 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CLIPER 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30	ECOCLIPS	R\$ 4,86	R\$ 145,80

Gmb





2	CLIPER 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10	ECOCLIPS	R\$ 3,88	R\$ 38,80
4	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	BAMBINI	R\$ 30,47	R\$ 152,35
8	COLA EM BASTÃO 21 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES COM EMBALAGEM: ALTURA: 2,5CM LARGURA: 2,5CM COMPRIMENTO: 11,5CM PESO: 66G MATERIAL PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UND	5	MASTERP RINT	R\$ 3,91	R\$ 19,55
11	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2	RADEX	R\$ 28,37	R\$ 56,74
14	ENVELOPE OFICIO OURO SEM TIMBRE 229 X 322MM ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIO. 229X322MM COR OURO.	UND	60	SCRITY	R\$ 0,52	R\$ 31,20
18	ESTILETE ESTREITO 9MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	10	JOCAR	R\$ 1,95	R\$ 19,50
19	ESTILETE LARGO 18MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	10	JOCAR	R\$ 3,01	R\$ 30,10
26	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	20	CARBRINK	R\$ 3,21	R\$ 64,20
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO MED: 45MM X 50MM.	UND	5	3M	R\$ 8,93	R\$ 44,65

Gmb





31	FITA GOMADA 38MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL MED: 38MMX50M.	UND	7	ADERE	R\$ 17,91	R\$ 125,37
39	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UND	3	MASTERP RINT	R\$ 148,46	R\$ 445,38
40	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	10	K&F	R\$ 21,07	R\$ 210,70
41	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	3	K&F	R\$ 67,97	R\$ 203,91
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	10	JOCAR	R\$ 9,40	R\$ 94,00
45	GRAMPO TIPO TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SÃO FABRICADOS EM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO). COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5	CHAPARR AU	R\$ 14,78	R\$ 73,90
48	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	5	PIRILAMPO	R\$ 52,70	R\$ 263,50
49	LIGA AMARELA Nº 18 COM 100G - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18 STANDARD AMARELO 100G.	PCT	10	MAMUTE	R\$ 4,48	R\$ 44,80
52	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	UND	10	SIDGRAPH	R\$ 31,44	R\$ 314,40

6mk



87	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.	UND	10	MULTILAS ER	R\$ 59,37	R\$ 593,70
88	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.	UND	5	MULTILAS ER	R\$ 54,74	R\$ 273,70
90	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM	UND	4	JOCAR	R\$ 334,22	R\$ 1.336,88

Omb





	MARGEADOR PLÁSTICO.					
91	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	UND	3	BRW	R\$ 83,26	R\$ 249,78
93	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - ESPECIFICAÇÃO: 1,5 VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	3	ELGIN	R\$ 11,96	R\$ 35,88
96	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	2	JOCAR	R\$ 43,12	R\$ 86,24
108	PORTA LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UND	5	WALEU	R\$ 18,31	R\$ 91,55
110	PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PLÁSTICO.	UND	10	WALEU	R\$ 25,24	R\$ 252,40
111	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	3	BRW	R\$ 5,75	R\$ 17,25
112	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	3	BRW	R\$ 7,73	R\$ 23,19
113	RÉGUA 30CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COM 30CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO.	UND	20	WALEU	R\$ 1,37	R\$ 27,40
114	RÉGUA 50CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA.	UND	10	WALEU	R\$ 5,50	R\$ 55,00

GmD





115	TESOURA EM AÇO 20CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UND	5	BRW	R\$ 17,43	R\$ 87,15
116	TESOURA ESCOLAR 13CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UND	10	JOCAR	R\$ 3,87	R\$ 38,70
120	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA, VERMELHA E AZUL.	UND	5	RADEX	R\$ 4,49	R\$ 22,45
122	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - ESPECIFICAÇÃO: UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA, NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS.	UND	5	RADEX	R\$ 3,24	R\$ 16,20
VALOR TOTAL R\$ 8.858,59 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)						R\$ 8.858,59

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 23 de Agosto de 2021.

Gerlanie Maria Lemos Nobre
GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE
CHEFE DE GABINETE